АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» августа 2014 года							 			   № 643
            г.Лянтор

О проведении городского праздника,
посвящённого Дню работников
нефтяной и газовой промышленности

В связи с празднованием Дня работников нефтяной и газовой промышленности:
	1.Утвердить:
1.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению городского праздника, посвящённого Дню работников нефтяной и газовой промышленности (приложение 1);
1.2. Программу городского праздника, посвящённого Дню работников нефтяной и газовой промышленности (приложение 2);
1.3.План подготовки и проведения городского праздника, посвящённого Дню работников нефтяной и газовой промышленности (приложение 3).
2. Муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи (Брычук А.А.) организовать проведение городского праздника, посвящённого Дню работников нефтяной и газовой промышленности.
3. Управлению экономики (Жестовский С.П.), управлению городского хозяйства (Власюкова Н.Г.), муниципальному учреждению «Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный» (Елизаров А.В.), муниципальному учреждению культуры «Городской Дом Молодёжи «Строитель» (Кузьмина Ж.С.), муниципальному учреждению культуры «Дом культуры «Нефтяник» (Стадник Л.А.), муниципальному учреждению культуры «Лянторский Центр прикладного творчества и ремёсел» (Шабалина О.В.), муниципальному учреждению культуры «Лянторский хантыйский этнографический музей» (Подосян Е.А.), муниципальному учреждению «Лянторское хозяйственно-эксплутационное управление» (Тангаев А.Н.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городского праздника, посвящённого Дню работников нефтяной и газовой промышленности.
4. Рекомендовать отделу полиции №1 (дислокация г. Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району (Хоружий А.Н.), федеральному государственному казённому учреждению «2 ОФПС по ХМАО – Югре» (Степанов В.Г.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городского праздника, посвящённого Дню работников нефтяной и газовой промышленности.
	5.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

	Глава города
	 С.А. Махиня

Приложение 1 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «13» августа 2014 года № 643

Состав
организационного комитета по проведению городского праздника, посвящённого Дню работников нефтяной и газовой промышленности
(06 сентября 2014 года)

	1.
	Махиня Сергей Александрович
	-
	Председатель организационного комитета, Глава города

	2.
	Загретдинов Рим Нуруллинович
	-
	заместитель начальника нефтегазодобывающего управления «Лянторнефть», заместитель председателя организационного комитета (по согласованию)

	Члены организационного комитета:

	3.
	Жестовский Сергей Петрович
	-
	начальник управления экономики

	4.
	Власюкова Надежда Геннадьевна
	-
	начальник управления  городского хозяйства

	5.
	Брычук Александр Александрович
	-
	директор муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	6.
	Коптева Светлана Александровна
	-
	начальник отдела по культуре муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	7.
	Пронина Татьяна Николаевна
	-
	главный специалист отдела экономического развития управления экономики

	8.
	Хоружий Александр Николаевич
	-
	начальник отдела полиции №1 (дислокация г.Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району

	9.
	Степанов Василий Григорьевич
	-
	начальник федерального государственного казённого учреждения «2 Отряд федеральной противопожарной службы по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре»

	10.
	Елизаров Антон Викторович
	-
	директор муниципального учреждения «Культурно – спортивный комплекс «Юбилейный»

	11.
	Стадник Лилия Азатовна
	-
	директор муниципального учреждения культуры «Лянторкий Дом культуры «Нефтяник»

	12.
	Кузьмина Жанна Серафимовна
	-
	директор муниципального учреждения культуры «Городской Дом Молодёжи «Строитель»

	13.
	Шабалина Ольга Вячеславовна
	-
	директор муниципального учреждения культуры «Лянторский Центр прикладного творчества и ремёсел»

	14.
	Подосян Елена Азимовна
	-
	директор муниципального учреждения культуры «Лянторский хантыйский этнографический музей»

	15.
	Тангаев Александр Николаевич
	-
	директор муниципального учреждения «Лянторское хозяйственно – эксплуатационное управление»

Приложение 2 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «13» августа 2014 года № 643

Программа
городского праздника, посвящённого
Дню работников нефтяной и газовой промышленности
(06 сентября 2014 года, городская площадь)

	11.00
	Озвучивание городской площади

	11.00-20.00
	Работа торговых рядов

	12.00-17.00
	Выставка-ярмарка сувенирной продукции

	12.00-12.55
	Театрализованная развлекательная  программа для детей и родителей  «Давайте дружить»

	13.00-14.00
	Работа игровой площадки  (возле сцены)

	13.00-13.55
	Концерт детских коллективов художественной самодеятельности города «За нами будущее»

	14.00-14.15
	Торжественное открытие праздника  «Город, рожденный нефтью»

	14.15-15.15
	Концерт творческих коллективов  КСК «Юбилейный»
(с игровыми эпизодами)

	15.15-16.00
	Концертная программа творческих коллективов  НГДУ «Лянторнефть»

	16.00-17.10
	Выступление приглашённых артистов
Сергей Молодечнов и группа «Своя компания»  (г. Омск)

	17.10-18.50
	Выступление приглашённых артистов
Шоу балет «Голдис» и шоу группа  «Хит-Мейджик»
(г. Екатеринбург)

	18.00-18.20
	Аукцион – продажа «Блэк голд»

	18.50-19.00
	Выступление официальных лиц

	19.00-20.00
	Праздничный концерт группы «Би 2»(г. Москва)

	20.00-22.00
	Дискотечная шоу программа  «Город танцует»

	22.00-22.15
	[bookmark: _GoBack]Праздничный салют

Приложение 3 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «13» августа 2014 года № 643

План
подготовки и проведения городского праздника,
посвящённого Дню работников нефтяной и газовой промышленности
(06 сентября 2014 года)

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
исполнения
	Исполнитель

	1.Управление по делам молодёжи культуры и спорта

	1.1
	организация проведения городского праздника согласно программе
	06.09.2014
	Брычук А.А.

	2.Управление экономики.

	2.1
	размещение информации на официальном сайте Администрации города
	с 27.08.2014
	Жестовский С.П.

	2.2.
	организация работы торговых рядов
	06.09.2014

	3.Жилищно-коммунальное управление

	3.1
	обеспечение уборки территории сквера и городской площади до и после праздника, установка контейнеров
	04.09.2014-
07.09.2014
	Власюкова Н.Г.

	4.Муниципальное учреждение «Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный»

	4.1
	режиссёрско-постановочное обеспечение городского праздника:
-разработка сценария проведения праздника;
-подбор и запись фонограмм;
-проведение репетиций

до 25.08.2014
до 29.08.2014
до 03.09.2014
	Елизаров А.В.

	4.2
	приобретение призов на игровые программы
	до 30.08.2014

	4.3
	техническое обеспечение мероприятия
	06.09.2014
11.00-22.15

	4.4
	ведение мероприятия
	06.09.2014
12.00-22.15

	4.5.
	художественно - оформительское обеспечение:
-разработка эскиза оформления сценической площадки на городской площади;
-монтаж, демонтаж оформления сценической площадки

до 25.08.2014

06.09.2014

	4.6.
	рекламное обеспечение городского праздника:
-изготовление и размещение рекламной растяжки (1 шт.)
	до 25.08.2014

	5.Муниципальное учреждение культуры «Лянторский Центр прикладного творчества и ремёсел»

	5.1
	организация выставки-ярмарки сувенирной продукции
	06.09.2014

	Шабалина О.В.

	5.2
	оформление, печать рекламных афиш по городу
	до 29.08.2014

	6.Муниципальное учреждение культуры «Городской Дом Молодёжи «Строитель»

	6.1
	проведение театрализованной развлекательной  программы для детей и родителей  «Давайте дружить»
	06.09.2014
12.00-12.55
	Кузьмина Ж.С.

	6.2.
	организация работы детской игровой площадки (возле сцены)
	06.09.2014
13.00-14.00

	6.3
	предоставление номеров художественной самодеятельности в концертную программу праздника
	до 25.08.2014

	7. Муниципальное учреждение культуры «Лянторский Дом культуры «Нефтяник»

	7.1.
	предоставление номеров художественной самодеятельности в концертную программу праздника
	до 25.08.2014

	Стадник Л.А.

	8.Муниципальное учреждение культуры «Лянторский хантыйский этнографический музей»

	8.1.
	организация выставки-ярмарки сувенирной продукции
	06.09.2014

	Подосян Е.А.

	9. Отдел полиции №1 (дислокация г. Лянтор) ОМВД по Сургутскому району

	9.1
	-организация дежурства и охраны общественного правопорядка на территории проведения городского праздника;
-обеспечение постоянного дежурства у сцены;
-перекрытие подъездных дорог к месту проведения городского праздника.
	06.09.2014
11.00-23.00

	Хоружий А.Н.

	10. Федеральное государственное казённое учреждение «2 отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре»

	10.1
	обеспечение противопожарной безопасности  во время проведения городского праздника и во время проведения праздничного фейерверка
	06.09.2014
11.00-23.00

	Степанов В.Г.

	11.Муниципальное учреждение «Лянторское хозяйственно – эксплуатационное управление»

	11.1
	транспортное обеспечение праздника
	06.09.2014
	Тангаев А.Н.

	11.2
	-проведение подключения и подачи электроэнергии к сцене на городской площади;
-обеспечение безопасности электроустановки
	06.09.2014
с 9.00 до 23.00

image1.emf

oleObject1.bin